
PROCUBAOCN OCNEIUL DE LA NACION
R C ^ B L l C A  A S f > t N T t N A

MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL

Buenos Aires, U  de de 2024.

El CUDAP: EXP-MPF: 1041/2024;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 316: Servicios Auxiliares, 

designado por Resolución ING N° 80/24, presentó al área de Recursos Humanos la lista

definitiva de postulantes para ingresar a la Fiscalía ante la Cámara Federal de Apelaciones,

vacantes que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por 

medio del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los 

artículos 39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio 

Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina 

definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular 

de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as, postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo V de la citada

resolución de convocatoria, se eximirá de participar del Concurso N° 316: Servicios 

Auxiliares a Martín Lautaro MOLINI, DNI. N°: 32.716.506 y Leontina PIANGATELLI, 

DNI. N°: 16.922.974.

Por ello,

RESUELVO

I. EXIMIR de participar del Concurso N° 316: Servidos Auxiliares a Martín 

Lautaro MOLINI, DNI. N°: 32.716.506 y Leontina PIANGATELLI, DNI. N°: 

16.922.974

la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal y las Fiscalías Federales nros. 1 y 

2 de Bahía Blanca, de acuerdo con la convocatoria realizada por Res. ING N° 24/24.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las



II. INCORPORAR a las personas indicadas en el punto I al listado definitivo de 

postulantes del Concurso N° 316: Servicios Auxiliares.

III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 

316: Servicios Auxiliares, que se identifica como Anexo.

IV. Protocolícese, notifíquese y, oportunamente, arcljí*

éouaroi/ e z e q u ie i CASAL 
procurador General de !a Nación 

Interino



MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
píiOCUSACiütf G Z n & iA l  Oe VA NAOCtf 
S F P Ú f l L l C A  a r g e n t i n a

A n e x o

L ist a  D e fin it iv a  d e  Po st u lan t e s  
C o n c u r so  N ° 316 -  Se r vicio s  A u x ilia r e s

Apellido Nombre Documento
Abitú Sirimarco Stefania Del Rosario 43864503
Alvarez Alfredo Martin 23580701
Autalan Néstor 35740550
Bonvetre Neimann Victoria Valentina 44454065
Bustos Nahuel Martin 38226362
Canestracci Melisa 39507063
Carrizo Paula Rita 33696221
Castillo Ricardo Daniel 25961008
Contreras Diego Gabriel 32301751
Disnardo Mónica Mariel 20827682
Esterman Jorge Andrés 29050377
Fernández Marcelo Fabian 35371830
Maccarini Vanina Bel en 38923481
Martínez Gabriela Elisabeth 32102853
Molini Martin Lautaro 32716506
Moreno Eliana Dafne 36294166
Oliver Granizo Shirley Marlene 35512678
Piangatelü Leontina 16922974
Pizarro María Antonia 29148929
Saucedo Jonathan Emanuel 35371154
Schestel Marcelo Adolfo 21449318
Villegas Martínez Juliana Alien 43466313


